
Diário Oficial 
 DIOPRIMA - Diário Oficial de Primavera do Leste - MT • Primavera do Leste - MT, 03 de Agosto de 2021 • Edição Extraordinária 2021 • Ano XV • Lei nº 946 de 21 de setembro de 2006. 

PODER EXECUTIVO 
 
 

 

 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 

PORTARIAS 

PORTARIA Nº 616/2021 

 

 

LEONARDO TADEU BORTOLIN, PREFEITO MUNICIPAL DE 

PRIMAVERA DO LESTE, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de 
suas atribuições legais, 

 

 

R E S O L V E 

 

 

 Conceder Elevação de Padrão de 

Vencimento ao servidor relacionado abaixo, prevista no artigo 38 da Lei 

Municipal nº 704 de 20 de dezembro de 2001, enquadrando no seguinte 
Padrão de Vencimento: 

 

Padrão de Vencimento “B” 

 

NOME CARGO VIGÊNCIA 

OSVALDO GAVIOLI MEDICO 40 HRS JUNHO/2019 

 

  Registre-se e Publique-se. 
 

 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL 
Em 30 de julho de 2021. 

LEONARDO TADEU BORTOLIN 

PREFEITO MUNICIPAL 
ELO. 

 

PORTARIA Nº 620/2021 

 

LEONARDO TADEU BORTOLIN, PREFEITO MUNICIPAL DE 

PRIMAVERA DO LESTE, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de suas 

atribuições legais, e de acordo com o que determina o Artigo 37, item II da 
Constituição Federal, e os incisos IX e XIV do Artigo 58 da Lei Orgânica 

Municipal, e o disposto no artigo 45 da Lei Municipal nº 679 de 25 de 

setembro de 2001, e de acordo com o Edital de Convocação nº 129 de 16 de 
junho de 2021 do Concurso Público Municipal 01/2019, 

 

RESOLVE 

 

Admitir, no Quadro de Servidores Públicos Municipal, o senhor PAULO 

HENRIQUE BORGES DO NASCIMENTO, para exercer a função de 
MÉDICO INTERVENCIONISTA DO SAMU, sendo enquadrado no 

Regime Estatutário, de acordo com a Lei Municipal nº 679 de 25 de setem-

bro de 2001, até disposição em contrário, recebendo a remuneração cons-
tante dos anexos III e IV da Lei Municipal nº 704 de 20 de dezembro de 

2001 – Plano de Cargos e Salários e suas alterações. 

 
Registre-se e Publique-se. 

 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL 
Em 02 de agosto de 2021. 

LEONARDO TADEU BORTOLIN 

PREFEITO MUNICIPAL 
ELO. 

 

 

 

PORTARIA Nº 619/2021 

 

 

LEONARDO TADEU BORTOLIN, PREFEITO MUNICIPAL DE 

PRIMAVERA DO LESTE, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de 

suas atribuições legais, e de acordo com o que determina o Artigo 37, item 
II da Constituição Federal, e os incisos IX e XIV do Artigo 58 da Lei 

Orgânica Municipal, e o disposto no artigo 45 da Lei Municipal nº 679 de 

25 de setembro de 2001, e de acordo com o Edital de Convocação nº 136 
de 1º de julho de 2021 do Concurso Público Municipal 01/2019, 

 

 

RESOLVE 

 

 

Admitir, no Quadro de Servidores Públicos Municipal, o senhor RAFAEL 

MARQUES DE OLIVEIRA FIGUEIREDO, para exercer a função de 

AGENTE ADMINISTRATIVO, sendo enquadrado no Regime Estatutá-
rio, de acordo com a Lei Municipal nº 679 de 25 de setembro de 2001, até 

disposição em contrário, recebendo a remuneração constante dos anexos 

III e IV da Lei Municipal nº 704 de 20 de dezembro de 2001 – Plano de 
Cargos e Salários e suas alterações. 

 

Registre-se e Publique-se. 

 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL 
Em 02 de agosto de 2021. 

LEONARDO TADEU BORTOLIN 

PREFEITO MUNICIPAL 
ELO. 

 



 

DIOPRIMA - Diário Oficial de Primavera do Leste – MT• 03 de Agosto  de 2021 • Edição Extraordinária 2021  •  Ano XV• Lei nº 946 de 21 de setembro de 2006. 2 

 

PORTARIA Nº 617/2021 

 

LEONARDO TADEU BORTOLIN, PREFEITO MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições 
legais, e de conformidade com o artigo 57-A da Lei Municipal n° 704 de 20 de dezembro de 2002, que dispõe sobre o Plano de Cargos e Salários. 

 

CONSIDERANDO, Decreto 1.820 de 24 de junho de 2019, que regulamenta o pagamento de Função Gratificada; 
 

RESOLVE 

 
Conceder Função Gratificada – FG, no mês de julho de 2021, a título de complementação de vencimentos, por acumulação de tarefas, aos servidores abaixo relacio-

nados: 

 

MAT SERVIDOR (A) CARGO FUNÇÃO EXTRA %FG 

2937 ACIR FAGUNDES DE SOUZA PEDREIRO 
ENCARREGADO DO SETOR DE 

MARCENARIA 
45 

6183/5 ADAILDA NUNES DE ALMEIDA AGENTE ADMINISTRATIVO 
RESPONSÁVEL PELO POSTO DE 
ATENDIMENTO DA SUBPREFEITU-

RA 

45 

4121 
ADELIA ROCHA INACIO DE MORAES 

OLIVEIRA 
AGENTE ADMINISTRATIVO 

RESPONSÁVEL TÉCNICO – RT DO 

CENTRO DE IMAGENS 
45 

7366 ADRIANO VOIGT ENGENHEIRO AGRONOMO 

RESPONSÁVEL PELA GESTÃO 

OPERACIONAL DO AERÓDROMO 

DO MUNICÍPIO. 

45 

6810 
ALBERTO NUNES DE ALMEIDA OLI-

VEIRA 
MOTORISTA 

ENCARREGADO DA EQUIPE DA 

LIMPEZA DOS CONTÊINERES E 

DOS MAQUINÁRIOS PARA EXECU-
ÇÃO E MANUTENÇÃO CONFORME 

DEMANDA 

45 

8/1 ALCEU DA SILVA OLIVEIRA OPERADOR DE MAQUINAS I 

ENCARREGADO DA EQUIPE DO 

INTERIOR QUE FAZ A MANUTEN-
ÇÃO DAS ESTRADAS VICINAIS DO 

MUNICIPIO. 

45 

2847 ALDO ZUNCHETA MOTORISTA 

SUPORTE A TODAS AS UNIDADES 
DE SAÚDE NOS FINAIS DE SEMA-

NA, PLANTÃO MONITORAMENTO 

VACINA, SUPORTE NA MANUTEN-
ÇÃO DE TODAS AS UNIDADES. 

45 

6767 ALINE CHAIENNE ROSA NEVES ASSISTENTE FINANCEIRO 

ENCARREGADA PELA ADMINIS-

TRAÇÃO E GESTÃO DOS CONTRA-
TOS E PROCESSOS LICITATÓRIOS 

DA SECRETARIA  

45 

9622 ALINI KETY SANO COLOMBAROLI ENFERMEIRO PADRÃO 

RESPONSÁVEL TÉCNICA PELA 

EQUIPE DE SAÚDE DA FAMÍLIA – 
ESF 10 

7 

163 ALMIR ARAUJO RAMOS OPERADOR DE MÁQUINAS 

ENCARREGADO DA EQUIPE DO 

INTERIOR QUE FAZ A MANUTEN-
ÇÃO DAS ESTRADAS VICINAIS 

45 

9714/1 ALYRIO HENRIQUE DA COSTA MÉDICO 40 HRS 

MÉDICO RESPONSAVEL TÉCNICO  - 

RT PELA EQUIPE 2 DA ATENÇÃO 

PRIORITÁRIA 

12 

6668 
ANDREIA NOVAIS DOS SANTOS BAR-
RETO 

MÉDICO 40 HRS 

MEDICA RESPONSÁVEL TÉCNICO - 

RT POR TODOS OS MÉDICOS DA 

ATENÇÃO BÁSICA 

13 

4943/2 ANDREIA ZIMPEL PAZDZIORA NUTRICIONISTA 40H SM 
RESPONSÁVEL TÉCNICA MEDIAN-
TE O PNAE/FNDE 

26 

6647 ANTONIO JOAO CATARINO DA SILVA AGENTE ADMINISTRATIVO RESPONSÁVEL PELO APLIC 45 

4932 
ANTONIO MARCOS MOREIRA AGUI-
LAR 

ENFERMEIRO PADRAO 

COORDENADOR DO CENTRO DE 

TESTAGEM E ACONSELHAMENTO - 

CTA 

17 

2630 ARACELI RIBEIRO DA SILVA ENFERMEIRO PADRÃO 

RESPONSÁVEL TÉCNICA PELA 

UNIDADE DE SAÚDE UBS CEN-

TRO/RURAL 

7 

9703 ARTHUR FELIX PINHEIRO PEREIRA 
TECNICO EM RADIOLOGIA 
24H SM 

RESPONSÁVEL TÉCNICO RADIO-
LOGIA/UPA 

         15 
 

6854 
BARBARA DALANE OLIVEIRA DE 

SOUZA 

AGENTE ADMINISTRATIVO 

DA SAÚDE 

OUVIDORIA DE ACORDO COM A 

LEI 1.663 DE 13 DE DEZEMBRO DE 
2016. 

50 

6173 
BRUNA MALDANER CRESTANI BO-

NATO 
PSICOLOGA 

COORDENADORA RESPONSÁVEL 

PELO CREAS 
45 

9587 
BRUNA OENNING BERNARDINO SIL-

VA 
FARMACEUTICA 

RESPONSÁVEL TÉCNICA DA FAR-
MÁCIA PRIMAVERA III E RESPON-

SÁVEL TÉCNICA NA FARMÁCIA 

SÃO JOSÉ 

7 



 

DIOPRIMA - Diário Oficial de Primavera do Leste – MT• 03 de Agosto  de 2021 • Edição Extraordinária 2021  •  Ano XV• Lei nº 946 de 21 de setembro de 2006. 3 

9675 CAMILA CLESIA DE OLIVEIRA AGENTE ADMINISTRATIVO 

RESPONSÁVEL LANÇAMENTO NO 

SISTEMA SUAS WEB DOS SERVI-

DORES 

17 

6739 CAMILA OLIVEIRA ORLANDINI ENFERMEIRO PADRAO 

RESPONSÁVEL TÉCNICA PELA 

UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE 
TUIUIÚ – UBS TUIUIÚ 

7 

6849/1 CARLOS VENANCIO DOS SANTOS MOTORISTA 
COORDENADOR DO PLANO DE 

MOBILIDADE URBANA 
45 

1013 CLEBER FORTES RIBEIRO 
AUXILIAR DE SERVIÇOS GE-
RAIS 

COORDENADOR DO ALMOXARI-
FADO DA EDUCAÇÃO 

45 

9828 CLEUNEOLICE FERREIRA PAULA SECRETARIA ESCOLAR 
COORDENADORA DE PROJETOS E 

CONVÊNIOS 
45 

2587 CLEUSA DOS SANTOS PROFESSORA 
COORDENADORA FORMAÇÃO 
PEDAGÓGICA DA EDUCAÇÃO 

INFANTIL 

45 

9510 
 

CLOVIS RODRIGO DOS SANTOS PE-
REIRA 

MOTORISTA 
ENCARREGADO DE EQUIPE LIM-
PEZA URBANA 

45 

4889 CYRO GOES DE MORAES GAVIOLI MÉDICO 40 HRS 

MEDICO RESPONSÁVEL TÉCNICO - 

RT POR TODOS OS MÉDICOS DO 
CEMOC 

7 

330 DALVA ELENA BORGES MARINHO 
AUXILIAR DE SERVIÇOS GE-

RAIS 

COORDENADORA DA PADARIA 

MUNICIPAL 
26 

6766 DANILA SILVA MARTINS ENFERMEIRO PADRAO 
COORDENADORA DE IMUNIZA-
ÇÃO/ SALAS DE VACINA 

17 

6797 DANILLO WILKE MENDES DA MOTA 
TÉCNICO EM SEGURANÇA DO 

TRABALHO 
RESPONSÁVEL PELO DIOPRIMA 45 

9474 DANYELA CAPRISTO PEREIRA FARMACEUTICO 
RESPONSÁVEL TÉCNICA PELA 
FARMÁCIA DA ATENÇÃO BÁSICA 

12 

7307 DAYANNE BATISAT DE CASTRO BIOQUIMICO 40H SM COORDENADORA DA UCT 17 

7053/1 DELMA RIBEIRO DIAS DOS SANTOS TECNICA EM ENFERMAGEM 

COMISSÃO TÉCNICA RESPONSÁ-

VEL PELOS SERVIÇOS ESPECIALI-

ZADOS  EM ENGENHARIA E MEDI-
CINA DO TRABALHO 

7 

2846 DEOCLIDES SIRQUEIRA MARINHO 
AUXILIAR DE SERVIÇOS GE-
RAIS 

RESPONSÁVEL PELA MANUTEN-

ÇÃO PREVENTIVA E CONSERVA-

ÇÃO DO PRÉDIO ESCOLAR, ATEN-
DENDO TODAS AS UNIDADES 

ESCOLARES DA ZONA URBANA E 

ZONA RURAL 

45 

8249 DILAINE CRISTINA DA SILVA AGENTE ADMINISTRATIVO 
RESPONSÁVEL PELO GERENCIA-

MENTO DE FROTAS 
45 

9728 DIOVAN CARLOS KUCZKOVSKI ASSISTENTE FINANCEIRO 
RESPONSÁVEL PELO PROJETO II 
PDI 

45 

8416 EDEZIA DEANNY PIRES GUIRRA ENFERMEIRO PADRAO 
COORDENADORA DA ATENÇÃO 

BÁSICA 
26 

2628 EDIM FIGUEIRA DE SOUZA SERVENTE 

ENCARREGADO PELA FISCALIZA-
ÇÃO IN LOCO DOS TERRENOS 

BALDIOS DOS BAIRROS DO MUNI-

CÍPIO E LANÇAMENTO DE CO-
BRANÇAS DOS MESMOS 

45 

5938 EDSON MARCIO DA SILVA XAVIER MOTORISTA FISCAL DE CONTRATOS 45 

2506 ELEIA ROMITTI PROFESSOR 
FORMAÇÃO PEDAGÓGICA DA 

EDUCAÇÃO INFANTIL 
17 

43 ELENILCE NASCIMENTO ARAUJO PROFESSOR 
COORDENADORA RESPONSÁVEL 

PELO PROJETO CREJU 
26 

6629 ELIETE SILVA DO CARMO FARMACEUTICO 
RT – RESPONSÁVEL TÉCNICA PELA 

FARMÁCIA DO ESF 05/SENTINELA 
7 

5122 ELISANGELA DA SILVA OLIVEIRA TELEFONISTA 
RESPONSÁVEL PELAS AGENDAS 

MÉDICAS 

45 

 

1330 ELISIANA LORENZZON DE OLIVEIRA AGENTE ADMINISTRATIVO II 
RESPONSÁVEL PELO PROJETO III 

PDI 
45 

2468 ELIZETE RODRIGUES NASCIMENTO AUXILIAR DE ENFERMAGEM FISCAL DE CONTRATOS 45 

8373 ERICA OLIVEIRA DA COSTA DE ASSIS ACE SUPERVISORA DE EQUIPE ACE 26 

1177 EVANIR FOCKINCK 
TECNICO EM SEGURANÇA DO 

TRABALHO  

RESPONSÁVEL PELA ELABORA-

ÇÃO PPP’s  

35 
PROPORCIONAL 

A 23 DIAS 

7275 FÁBIO JOSÉ DE OLIVEIRA FISCAL TRIBUTÁRIO 

ACUMULA DIFERENTES FUNÇÕES 

E ACOMPANHAMENTO DA IM-
PLANTAÇÃO DO NOVO SISTEMA 

INFORMATIZADO, DO ÍNDICE DE 

PARTICIPAÇÃO DOS MUNICÍPIOS E 
DAS RECEITAS TRIBUTÁRIAS 

45 



 

DIOPRIMA - Diário Oficial de Primavera do Leste – MT• 03 de Agosto  de 2021 • Edição Extraordinária 2021  •  Ano XV• Lei nº 946 de 21 de setembro de 2006. 4 

PRÓPRIAS. 

7052 
FERNANDA CRISTINE RABELO GUE-

NO 
ENGENHEIRO CIVIL 

COORDENADORA DO SETOR EN-

GENHARIA 
45 

9787/1 
GABRIEL VICTOR MIRANDA KRUS-

QUEVIS 
AGENTE ADMINISTRATIVO 

COORDENAÇÃO DO CPD, RESPON-

SÁVEL POR TODOS OS EQUIPA-

MENTOS E SISTEMAS DE INFOR-
MÁTICA DA SECULT 

45 

1277 GEOVANI GONÇALVES FORTES 
AUXILIAR DE SERVIÇOS GE-

RAIS 
COORDENADOR DO ALBERGUE 45 

8688 GILDESIO RODRIGUES DOS SANTOS TECNICO EM INFORMATICA FISCAL DE CONTRATOS 45 

1380 GISLANE APARECIDA DE LIMA PROFESSOR 
COORDENADORA PEDAGÓGICA 

INFANTIL 
45 

6749 
GLEIDSON MIRANDA AZEVEDO DA 

ANUNCIAÇÃO 

ENTREVISTADOR E DIGITA-

DOR 
GESTOR DO CADASTRO ÚNICO 26 

2460 GRACIELI MARIA BRUSCHI PROFESSOR 
COORDENADORA PEDAGÓGICA 
INFANTIL II 

45 

5302 IGELCI DE SOUZA ASSISTENTE SOCIAL 
COORDENADORA DO CRAS MABI-

LIA FURTADO – EXTENSÃO 
45 

8865 IRANILZA ROSA SAMPAIO REIS PROFESSOR 
FORMAÇÃO PEDAGÓGICA DO 

ENSINO FUNDAMENTAL 
17 

7988 JACKELLINY SANTOS CASTELHANO PROFESSOR 
COORDENADORA PEDAGÓGICA 

DO ENSINO FUNDAMENTAL 
17 

6803 JAIRON BARBOSA CAVALCANTE TECNICO EM ENFERMAGEM 
RESPONSÁVEL PELAS INTIMA-
ÇÕES, NOTIFICAÇÕES E SERVIÇOS 

DER POSTAGENS DOS CORREIOS. 

45 

4933 JANIA NUBIA PIMENTA TÉCNICO EM ENFERMAGEM 

COORDENADORA CONTROLE E 

AVALIAÇÃO MÉDIA E ALTA COM-
PLEXIDADE 

45 

6876 
JAQUELINE GRAZIELLA BRAVIN 
AOKI 

NUTRICIONISTA 40H SM 

RESPONSÁVEL TÉCNICA DO SE-

TOR DE NUTRIÇÃO E DIETÉTI-
CA/UPA 

 

12 

6281 JEAN CARLOS SOARES SAMPAIO 
AGENTE ADMINISTRATIVO DE 

SAÚDE 

COORDENADOR DO CENTRO DE 

REABILITAÇÃO 
45 

9448 JOÃO ANTONIO DA SILVA COELHO TOPOGRAFO 

ENCARREGADO PELO SETOR DE 

TOPOGRAFIA, BEM COMO RES-

PONSÁVEL PELOS LANÇAMENTOS 
PDI 

26 

8911 JOELMA SANTANA SOUSA CALDAS ASSISTENTE SOCIAL 

RESPONSÁVEL TÉCNICA PELO 

SISC (SISTEMA DE INFORMAÇÕES 

DO SERVIÇO DE CONVIVÊNCIA E 
FORTALECIMENTO DE VÍNCULOS) 

DO CREJU 

45 

1219 JONALDO TEIXEIRA SANTOS PROFESSOR COORDENADOR DA UAB 26 

7036 JONELMA ANTERO LOLA PSICOLOGO 

RESPONSÁVEL TÉCNICA PELO 
SISC (SISTEMA DE INFORMAÇÕES 

DO SERVIÇO DE CONVIVÊNCIA E 

FORTALECIMENTO DE VÍNCULOS) 
DO CENTRO SOCIAL DOM BOSCO E 

CONVIVER 

45 

8706 JOSE RICARDO ALVES DE OLIVEIRA ANALISTA DE LICITAÇÕES 
COORDENADOR DO ACESSUAS 

TRABALHO 
17 

4999 JOSIANE KLEIN ENFERMEIRO PADRÃO RESPONSÁVEL CEREST 7 

2486 JUCELIA VIEIRA DA SILVA PROFESSORA 
COORDENADORA PEDAGOGICA 

EDUCAÇÃO INFANTIL 
45 

2832 JUSCELIO VILELA MACHADO MOTORISTA 

ENCARREGADO DA EQUIPE DO 

LIXO ÚMIDO, BEM COMO FISCALI-

ZAR E ACOMPANHAR AS EQUIPES 
DE PODA DE ÁRVORES DA EM-

PREAS TERCEIRIZADA. 

45 

7037 JUSCILENE ALVES DA SILVA 
CONFECCIONADOR DE FRAL-

DAS 

RESPONSÁVEL PELA CONFECÇÃO 
DE FRALDAS A NEONATOS E DE 

MÁSCARAS E JALECOS PARA A 

SECRETARIA DE SAÚDE. 

45 

5231 JUSCILENE ROSA DE SOUSA  ACE SUPERVISORA DE EQUIPE ACE 45 

2741 KATIA FRANCIELLE FRANZONI PROFESSOR 
COORDENADORA PEDAGÓGICA  
DA EDUCAÇÃO INFANTIL 

17 

2917 
LAURA LEANDRA MORAES PORTELA 

DE QUEIROZ 
ASSISTENTE SOCIAL COORDENADORA DO CAPS 17 

5550 LEANDRO SCHEFFLER 
AGENTE ADMINISTRATIVO 

DA SAÚDE 

RESPONSÁVEL PELA GESTÃO E 
CONTROLE DE CONTRATOS DA 

SAÚDE 

45 



 

DIOPRIMA - Diário Oficial de Primavera do Leste – MT• 03 de Agosto  de 2021 • Edição Extraordinária 2021  •  Ano XV• Lei nº 946 de 21 de setembro de 2006. 5 

7329 LEONARDO LUIZ ARTUZI CONTROLADOR INTERNO 
COORDENADOR DO PDI E RES-

PONSÁVEL PELO PROJETO I PDI 
21 

4949 LETICIA DE SOUZA WBATUBA FARMACEUTICO 
RT – RESPONSÁVEL TÉCNICO PELA 

FARMÁCIA/ UPA 
10 

6122 
LISIANE DOS SANTOS FORTINO CAS-

TELLI 

 
PROFESSOR DE ENSINO RELI-

GIOSO 

RESPONSÁVEL PELA COMISSÃO 
DE INQUÉRITOS ADMINISTRATI-

VOS 

45 

4170 LUCINEIDE ROCHA MAXIMINO FARMACEUTICO 

RESPONSÁVEL TÉCNICA PELA 

FARMÁCIA MUNICIPALE FARMA-
CIA DE ALTO CUSTO 

40 

2844 LUIS RICARDO FROTA SERVENTE 
ENCARREGADO DA EQUIPE DE 

PINTURA 
26 

5437 LUIZ CELIO DE SOUZA OPERADOR DE MAQUINAS 
ENCARREGADO DO ATERRO SANI-
TÁRIO MUNICIPAL. 

45 

2466 LUZIA ROSA GOMES ENFERMEIRA PADRÃO 

RESPONSÁVEL TÉCNICA PELA 

EQUIPE SAÚDE DA FAMÍLIA – ESF 
XII 

7 

4477 LUZINETH COSTA OLIVEIRA PROFESSOR 
COORDENADORA PEDAGÓGICA 

EDUCAÇÃO INFANTIL 
45 

7436 MAIQUEL PREVEDELLO TECNICO DE INFORMATICA ENCARREGADO CPD 45 

8928 MANOEL MESSIAS MOREIRA MOTORISTA 
RESPONSÁVEL PELA FROTA E 
PELOS MOTORISTAS LOTADOS 

NESSA SECRETARIA. 

45 

9596 MANUELA ZORTEA ESTEVES AGENTE ADMINISTRATIVO 
RESPONSAVEL PELO SETOR DE 

COMPRAS E LICITAÇÃO - SECEL 
45 

2773 
MARCIO ADRIANO DA SILVA MEN-
DES 

AUXILIAR DE SERVIÇOS GE-
RAIS 

RESPONSÁVEL PELA MANUTEN-

ÇÃO PREVENTIVA E CONSERVA-

ÇÃO DO PRÉDIO ESCOLAR, ATEN-
DENDO TODAS AS UNIDADES 

ESCOLARES DA ZONA URBANA E 

ZONA RURAL 

45 

2749 MARCIO DARLAN VIEIRA FILHO MOTORISTA 
RESPONSÁVEL PELA EQUIPE DE 
MOTORISTAS DA UNIDADE PRON-

TO ATENDIMENTO UPA. 

45 

3286 MARCOS FARIAS NEVES MOTORISTA 
ENCARREGADO E FISCALIZADOR 
DAS EQUIPES DE PEDREIROS E 

MANUTENÇÃO 

45 

6225 MARIA APARECIDA DOS SANTOS ASSISTENTE FINANCEIRO 
ENCARREGADA DA EQUIPE CON-

TABILIDADE 
45 

4700 
MARIA CRISTINA FAGUNDES COR-

REA ROSA 
PROFESSOR 

COORDENADORA PEDAGÓGICA 

EM SUBSTITUIÇÃO A SERVIDORA  

SIRLEIDE MARIA DE SOUZA CUS-
TODIO BARBOSA 

45 

2597 MARILZA ALVES BEZERRA AUXILIAR DE ENFERMAGEM 

RESPONSÁVEL PELA CASA LAR DO 

ADOLESCENTE ANDERSON COSTA 
E SILVA 

26 

4355 
MARINEIS APARECIDA DA SILVA 

GUADAGNIN 
ENFERMEIRO PADRAO 

COORDENADORA DO NÚCLEO DE 

SAÚDE MENTAL 

17 

 

6018 MARISTELA CRISTINA SOUZA SILVA PROFESSOR  PEDAGOGO RESPONSÁVEL PELO CAE 45 

5393 MATHEUS MORALES CASTANHA MOTORISTA 

RESPONSÁVEL PELA EQUIPE DE 

MOTORISTAS DAS UNIDADES 
BÁSICAS DE SAÚDE. 

45 

5844 MAURO VIEIRA DOS SANTOS 
PROFESSOR DE EDUCAÇÃO 

FÍSICA 

RESPONSÁVEL DO PROJETO CRA-

QUES DO AMANHÃ. 
45 

83 MOISES GALBIATTI OPERADOR DE MAQUINAS I 
ENCARREGADO DA EQUIPE DE 
LIMPEZA (BOCA DE LOBO E SAR-

JETAS) 

45 

4922 MONIA MAIA DE LIMA ENFERMEIRO PADRÃO 
RESPONSÁVEL TÉCNICO – RT E 
COORDENADORA DA VIGILÂNCIA 

EPIDEMIOLÓGICA 

26 

6742 
MONIQUE ANDRESSA FERREIRA DE 

SOUZA 
FISIOTERAPEUTA 

RESPONSÁVEL TÉCNICA DA FISIO-

TERAPIA DO CENTRO DE REABILI-
TAÇÃO 

7 

7739 
NAGELA MOREIRA LOPES DE OLI-

VEIRA 
PROFESSOR 

COORDENADORA PEDAGÓGICA 

DA EDUCAÇÃO INFANTIL 
17 

89 OSVALDIR FILPIM BARALDI MOTORISTA 
ENCARREGADO DA EQUIPE DO 
TAPA BURACO 

45 

8244 
PATRICIA NAZARE LEANDRO DOS 

SANTOS 
ENFERMEIRO PADRAO 

RESPONSÁVEL TÉCNICA PELA 

UNIDADE DE SAÚDE -  ESF IV 
7 

7093 PAULA ANDREA MELO DA SILVA CONTROLADORA INTERNA 
RESPONSÁVEL PELA CENTRAL DO 

CONTROLE INTERNO 
21 

6509 
PAULO MARCOS DE MORAES COIM-

BRA 
AGENTE ADMINISTRATIVO FISCAL DE CONTRATOS 45 



 

DIOPRIMA - Diário Oficial de Primavera do Leste – MT• 03 de Agosto  de 2021 • Edição Extraordinária 2021  •  Ano XV• Lei nº 946 de 21 de setembro de 2006. 6 

9591 POLIANA RODRIGUES FLORENTINO  PROFESSOR 
FORMAÇÃO PEDAGÓGICA DO 

ENSINO FUNDAMENTAL 
17 

7868 PRISCILA DE SOUZA JUVINO ENFERMEIRO PADRAO 

RESPONSÁVEL TÉCNICO PELA 

EQUIPE SAÚDE DA FAMÍLIA – ESF 

XIII 

7 

6563 RAQUEL DE OLIVEIRA SOUZA 
AGENTE ADMINISTRATIVO 
DA SAÚDE 

OUVIDORIA DE ACORDO COM A 

LEI 1.663 DE 13 DE DEZEMBRO DE 

2016. 

50 

2762 RAQUEL RODRIGUES SILVA AGENTE ADMINISTRATIVO 
RESPONSÁVEL PELO PROGRAMA 
TROCA 

17 

6292 
REGIANE CRISTINA DA SILVA DO 

CARMO 
AGENTE ADMINISTRATIVO 

DESEMPENHAR A FUNÇÃO DE 

PREGOEIRO 
45 

4088 RENATA PIRES FERREIRA LEVY BIOQUIMICO 40H SM 

COORDENADORA DE LABORATÓ-
RIO MUNICIPAL E RESPONSÁVEL 

PELO LEVANTAMENTO E AQUISI-
ÇÃO PARA LABORATÓRIO 

17 

5283 ROBERTA BERNADELLI ENFERMEIRO PADRAO 

COORDENADORA DO CEMOC 

(MONITORAMENTO DA PRODU-

ÇÃO E AVALIAÇÃO DAS FILAS DE 
ESPERA) 

17 

2810 ROBERTO ADRIANE BARONAS 
AUXILIAR DE SERVIÇOS GE-
RAIS 

COORDENADOR DE SERVIÇOS 

GERAIS NO GINÁSIO PIANÃO E 
DEMAIS PRAÇAS DE RESPONSABI-

LIDADE DESTA SECRETARIA 

45 

9727 RODRIGO BERTONCELLO ENGENHEIRO ELETRICISTA RESPONSÁVEL PELO GEO-OBRAS 45 

3343 ROMUALDO POVROZNIK JUNIOR TÉCNICO EM MEIO AMBIENTE 
FUNÇÃO DE GEOMENSOR DA 

REGULARIZAÇÃO FUNDIÁRIA 
45 

5242 RUBIA DALILA VISSOTO BIOQUIMICO 40H SM 
RESPONSÁVEL TÉCNICA DO LA-
BORATÓRIO DA UPA 

12 

1066 RUBIA GRACIELA LONGHI PROFESSOR 

COORDENADORA PEDAGÓGICA 

EDUCAÇÃO INFANTIL A SERVIDO-
RA GISLAINE APARECIDA LIMA 

45 

2855/1 
SANDRA MARA SOARES SILVA FUR-
TADO  

PROFESSORA DE EDUCAÇÃO 
FISICA 

COORDENADORA DA ESCOLA 
MUNICIPAL DE DANÇA 

38 

PROPORCIONAL 

A 23 DIAS 

4208 SANDRA VIEIRA DE QUEIROZ BIOQUIMICO 40H SM 
RESPONSÁVEL TÉCNICA DA FAR-

MÁCIA DO CTA 

7 

 

9612 SILMARA DE SOUZA ENFERMEIRO PADRÃO 
RESPONSÁVEL TÉCNICA PELA 

EDUCAÇÃO PERMANENTE 
7 

2612 SILVANI ALVES FEITOSA AGENTE ADMINISTRATIVO 
COORDENADORA DO ALMOXARI-

FADO DA SAÚDE 
45 

6290 SIVONETE PAULA SIQUEIRA ACE SUPERVISORA DE EQUIPE ACE 26 

5293 SOLANGE ABREU DOS SANTOS ENFERMEIRA PADRÃO 
COORDENADORA ATENÇÃO BÁSI-

CA 
26 

6862 SONIA DOS SANTOS PINHEIRO PROFESSOR 
FORMAÇÃO PEDAGÓGICA DA 

EDUCAÇÃO INFANTIL 
17 

6128 TELMO MOREIRA MAGALHÃES MEDICO 20 HRS MEDICO AUDITOR AIH 7 

6385 
THAYLLINE SAMPAIO DE ANDRADE 

VIEIRA 
ACE SUPERVISORA DE EQUIPE ACE 26 

6741 THIAGO CAMPOS RAMALHO CONTADOR 
RESPONSÁVEL PELA ELABORA-
ÇÃO DE PPA, LDO, LOA E DEMAIS 

PEÇAS ORÇAMENTÁRIAS. 

45 

3519 VANDERLEIA ALVES XAVIER ENFERMEIRO PADRÃO 
RESPONSÁVEL TÉCNICO PELA 
UNIDADE DE SAÚDE – ESF 13 

7 

5352 
VIRGINIA SILVA MARQUES MORAIS 

CARDOSO 
ENFERMEIRO PADRÃO 

RESPONSÁVEL TÉCNICO PELA 

UNIDADE DE SAÚDE – ESF 11 
6 

6295 
VIVIANE APARECIDA ALVES DA 
SILVA 

ACE SUPERVISORA DE EQUIPE ACE 26 

2491 WASHINGTON SOUZA REIS 
AUXILIAR DE SERVIÇOS GE-
RAIS 

RESPONSÁVEL PELA MANUTEN-

ÇÃO PREVENTIVA E CONSERVA-

ÇÃO DO PRÉDIO ESCOLAR, ATEN-
DENDO TODAS AS UNIDADES 

ESCOLARES DA ZONA URBANA E 

ZONA RURAL 

45 

 

Registre-se e Publique-se. 

 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL 
Em 30 de julho de 2021. 

LEONARDO TADEU BORTOLIN 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

ELO. 



 

DIOPRIMA - Diário Oficial de Primavera do Leste – MT• 03 de Agosto  de 2021 • Edição Extraordinária 2021  •  Ano XV• Lei nº 946 de 21 de setembro de 2006. 7 

 

PORTARIA Nº 618/2021 

 

LEONARDO TADEU BORTOLIN, PREFEITO MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso de suas atribuições 
legais, e de conformidade com o artigo 57-A da Lei Municipal n° 704 de 20 de dezembro de 2002, que dispõe sobre o Plano de Cargos e Salários. 

 

CONSIDERANDO a atual situação de ENFRENTAMENTO DA PROPAGAÇÃO DECORRENTE DO NOVO CORONAVÍRUS (COVID-19); 

 

RESOLVE 

 
Conceder Função Gratificada – FG, no mês de julho de 2021, a título de complementação de vencimentos, por acumulação de tarefas, aos servidores abaixo relacio-

nados: 

 

MAT. SERVIDOR (A) CARGO %FG 

2929/1 ADELIDIA MARIA ROSA DOS SANTOS AUXILIAR DE ENFERMAGEM 15 

6804/3 ADRIANA KRUMMMENAUER TECNICO EM RADIOLOGIA 24H 10 

6504/1 ADRIANA PAGLIARI ACS 5 

6743/1 AGNALDO PODADEIRO TECNICO DE IMOBILIZAÇÃO 10 

2613 AGUINALDO COSTA FERREIRA JUNIOR ALMOXARIFE 10 

5070/2 ALAIDES MORAIS  DA SILVA ACE 10 

7488/4 ALAINE ZANELLA MEDICO 40 HRS 5 

8102/2 ALCIONE FERREIRA DE FREITAS MATOS ACE 5 

6813/1 ALESSANDRA ANDRÉIA CASARIN TECNICO EM ENFERMAGEM 15 

8945 ALEX JUNIOR DOS SANTOS NOGUEIRA MOTORISTA 10 

6905 ALEXANDRA DE ANDRADE TECNICO EM ENFERMAGEM 15 

9622/1 ALINI KETY SANO COLOMBAROLI ENFERMEIRO PADRÃO 7 

6221/3 AMANDA SOLANGE VIEIRA OLIVEIRA TECNICO LABORATORIO 15 

1529/1 AMARILDO ALVES SILVA MOTORISTA I 10 

4952/2 
ANA CLAUDIA DOS SANTOS FREITAS BUS-

CARIOLLI 
TECNICO EM ENFERMAGEM 15 

8345/1 ANA LUCIA DE CARVALHO ACS 5 

6051/1 ANA LUCIA DE LIMA TECNICO EM ENFERMAGEM 15 

5330/1 ANA MARIA DE SOUZA SANTOS ACS 5 

10015/1 ANA PAULA ALVES DOS SANTOS ACE 5 

8333/2 ANDREA SANTOS DE MEDEIROS TECNICO EM ENFERMAGEM 15 

4086 ANDREIA ALVES XAVIER TECNICO EM ENFERMAGEM 15 

4752/1 ANDREIA CARLA ALMEIDA OLIVEIRA ACS 5 

7798/8 
ANDREIA FAUSTINO DA COSTA MAR-

QUETTI 
ACS 5 

6668 ANDREIA NOVAIS DOS SANTOS BARRETO MEDICO 40HRS 5 

5050/2 ANDREIA ROZA DA SILVA ACS 5 

8342/1 ANGELA MORAES DE OLIVEIRA ACS 5 

5268/1 ANGELA RODRIGUES DE OLIVEIRA TECNICO EM ENFERMAGEM 15 

7129/1 ANTONIA IRISMAR MOREIRA DA SILVA ACS 5 

9822/1 ANTONIO ALVES BESSA NETO MEDICO 20 HRS 5 

2630/3 ARACELI RIBEIRO DA SILVA ENFERMEIRO PADRÃO 7 

225/1 ARI SANDRO GUILLANDE MOTORISTA I 10 

5386/3 
ARMINDA APARECIDA DA SILVA MACHA-

DO 
TECNICO EM ENFERMAGEM 15 

9703/1 ARTHUR FELIX PINHEIRO PEREIRA TECNICO EM RADIOLOGIA 24H 10 

10002/1 
ARTHUR VICTOR LEON CAIUBI SOUZA 

SILVA 
ACS 5 

10003/1 BEATRIZ FERREIRA DOS SANTOS ACS 5 

10046/1 BEATRIZ NEVES TEIXEIRA MEDICO 40 HRS 5 



 

DIOPRIMA - Diário Oficial de Primavera do Leste – MT• 03 de Agosto  de 2021 • Edição Extraordinária 2021  •  Ano XV• Lei nº 946 de 21 de setembro de 2006. 8 

9834/1 BIANCA LAIS ALVARENGA GILL MEDICO 40 HRS 5 

4754/5 BOHDAN BARANHUK DE FREITAS MEDICO 40HRS 5 

9248 CAMILA DIAS SILVA DE ALMEIDA TECNICO EM ENFERMAGEM 15 

6739/1 CAMILA OLIVEIRA ORLANDINI ENFERMEIRO PADRÃO 7 

6390/1 CARITA MARIA DAS DORES ACS 5 

6424/2 

 

CARLA DOS ANJOS PIRES MOREIRA DE 

FARIA 
ENFERMEIRO  7 

6424/3 

 

CARLA DOS ANJOS PIRES MOREIRA DE 

FARIA 
ENFERMEIRO PADRÃO 

7 

 

4092/1 CARMELITA PEREIRA BARBOSA DUARTE ACS 5 

6802 CAROLINE ROSE DE SOUSA LIMA VIDAL TECNICO EM ENFERMAGEM SAMU 15 

5282/1 CELIA REGINA AQUEIRO AUXILIAR DE LABORATORIO 15 

8523/1 CELSO ELIZETE DOS SANTOS TECNICO EM ENFERMAGEM SAMU 15 

7177/2 CINTIA GONÇAVES IZABEL AUXILIAR DE COZINHA 15 

8407/1 CLARICE ROSA ACS 5 

9217/1 CLAUDIA FRANCO DA SILVA REIS TECNICO EM ENFERMAGEM 15 

8341/1 CLAUDIA MARIA GUIRALDELO PIANA ACS 5 

6432/2 CLAUDIA REGINA BARBOSA KUIAWINSKI TECNICO EM ENFERMAGEM SAMU 15 

6758/2  CLEIDE DOS SANTOS ENFERMEIRO PADRÃO 7 

10019/1 CLEITON PARDINHO SANTOS ENFERMEIRO PADRÃO 7 

9223/1 CLEONICE FERNANDES PIMENTA TECNICO EM ENFERMAGEM 15 

8825 CLEUZA CORREA SILVA TECNICO EM ENFERMAGEM 15 

7866/1 CREUZA MENESES DE SOUZA TECNICO EM ENFERMAGEM 15 

8409/1 CRISTIANE CAMPOS DE OLIVEIRA ACE 5 

5993/5 CRISTIANE COELHO DIAS TECNICO EM ENFERMAGEM SAMU 15 

7529 CRISTIANE MATIAS RODRIGUES TECNICO EM ENFERMAGEM 15 

3673/2 
CRISTIANE OLIVEIRA SENA FOGAÇA DOS 

ANJOS 
ACS 5 

8835/2 CRISTINA LOPES VIEIRA TECNICO EM ENFERMAGEM 15 

1017/1 CRISTINA NUNES SOUZA SALVATERRA AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS 15 

9820 CYNTIA BRANDÃO DA SILVA TECNICO EM ENFERMAGEM 15 

9821/1 DAIANE MACHADO VIEGAS TECNICO EM ENFERMAGEM 15 

3144/4 DAIRAN BUENO NERES PARENTES TECNICO EM ENFERMAGEM 15 

4743/10 DALMIR BATISTA DA SILVA CRUZ ACS 5 

8338/1 
DANIELA APARECIDA BRITES DE OLIVEI-

RA MARCON 
ACS 5 

6576/1 DANIELHE PEREIRA SOUZA ACS 5 

6493/1 DANIELLE DA COSTA CHAVES ACS 5 

9474/1 DANYELA CAPRISTO PEREIRA FARMACEUTICO 25 

9608 DARLANA LORENCATTO ABEGG FARMACEUTICO 10 

8120/2 
DARLENE ELIEMARY FERREIRA DOS SAN-

TOS 
ACE 5 

5530/5 DAYANE CARDOSO DOS SANTOS ACS 5 

8984/1 DAYANE FERREIRA LEITE ENFERMEIRO PADRÃO 7 

7053 DELMA RIBEIRO DIAS DOS SANTOS TECNICO EM ENFERMAGEM 15 

9195/1 DENILZA GONÇALVES DE ASSIS BRAGA AUZILIAR DE COZINHA 15 

6422/2 DERCY VILELA CRUZ COZINHEIRO 10 

3388/8 DEUZA MARIA DE ARAUJO AGENTE ADMINISTRATIVO DA SAÚDE 10 

4857/11 DIONISIO FERREIRA LIMA  MOTORISTA 10 



 

DIOPRIMA - Diário Oficial de Primavera do Leste – MT• 03 de Agosto  de 2021 • Edição Extraordinária 2021  •  Ano XV• Lei nº 946 de 21 de setembro de 2006. 9 

4956/7 DIVAIR SALETE SOUZA TECNICO EM ENFERMAGEM 15 

5287/1 DJACYRA CARVALHO DE QUEIROZ ENFERMEIRO PADRÃO 7 

6013/5 DORCELINA MARIA DOS REIS TECNICO EM ENFERMAGEM 15 

8286/3 
DOWGLAS ALVES GAGO PEIXOTO DE 

FARIA 
MEDICO 40 HRS 5 

4294/6 EDIANA DO NASCIMENTO SILVA TECNICO EM ENFERMAGEM 15 

5732/4 EDILENE ARAUJO COSTA ACS 5 

2919/ EDILENE SOARES VIANA GARI 15 

9421/1 EDINA OLIVEIRA DA COSTA AUXILIAR DE COZINHA 15 

3977/3 EDMA PEREIRA ALVES TECNICO EM ENFERMAGEM 15 

9793 ELEALDO FRANCO COSTA MAQUEIRO 10 

6379 ELIANA HINTERHOLZ MELLO TECNICO EM ENFERMAGEM SAMU 15 

5664/5 ELIETE BENICIO  DIAS DA SILVA ACS 5 

5744/2 
ELIS DAYANE FERREIRA DA SILVA TEI-

XEIRA 
ACS 5 

7736/5 ELISANDRA ANTONELLO FERNANDES ACS 5 

8366/1 
ELISANGELA FERREIRA DE ARAUJO AN-

DRADE 
ACE 5 

8435/2 ELISANGELA OLIVEIRA SOUSA ACS 5 

8354/1 ELIZABETH FERREIRA ACS 5 

4953/1 ELIZANGELA DE SOUSA SANTOS TECNICO EM ENFERMAGEM 15 

10044/1 ELIZEU PEREIRA OLIVEIRA ACE 5 

6572/1 ELOISA DE MENEZES DARCI DOS SANTOS ACS 5 

5825/1 ELSA MARIA RIBEIRO DA SILVA ACS 5 

6863/1 ELSON JONY DE SOUSA FERNANDES MOTORISTA 10 

9990/1 EMANUELA FROTA PRADO MEDICO 40HRS 5 

8373/1 ERICA OLIVEIRA DA COSTA DE ASSIS ACE 5 

184/1 EUZENI RESPLANDE DE CARVALHO AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS 15 

5300/1 EVANILDA ALVES SOUZA DE MORAES ACS 5 

9733 EZEQUIEL PAULINO RODRIGUES ENFERMEIRO PADRÃO 7 

6714 FERNANDO DE OLIVEIRA ARAUJO TECNICO EM ENFERMAGEM 15 

5636/7 FERNANDO GONÇALVES MARIANO MEDICO 20 HRS 5 

6673 FLAVIA NERES CAMPEÃO MEDICO INTERVENCIONISTA 5 

5270/1 FLAVIO HENRIQUE PINHEIRO TECNICO EM RADIOLOGIA 24H 10 

5399 FRANCIELLE FERREIRA BRAGA OLIVEIRA AGENTE ADMINISTRATIVO DA SAÚDE 10 

4363 
FRANCISCA CLEIDIANE DO NASCIMENTO 

DA SILVA 
TECNICO EM ENFERMAGEM 15 

10048/1 GABRIEL FRANCISCO DA SILVA ACE 5 

9850/1 GABRIELI ANDRADE DE OLIVEIRA ACS 5 

9471/1 
GEISEBEL APARECIDA CARVALHO BAR-

BOSA 
AGENTE ADMINISTRATIVO 10 

9853/1 GESSICA GOMES NECKEL ACE 5 

9849/1 GESSIKA LEXSAINE SANTOS DA SILVEIRA ACS 5 

2837/1 GILBERTO BARONAS DE MORAES MOTORISTA 10 

6033/1 GILSILENE LOPES MENDES ACS 5 

8346/1 GISELE ALVES PINHEIRO ACS 5 

10001/1 GISELY MORAIS DE BARROS ACS 5 

5048/4 GIVANILDO BATISTA DA SILVA MOTORISTA 10 

6415/2 GOLBERY ROCINI DIAS ENFERMEIRO PADRÃO 7 



 

DIOPRIMA - Diário Oficial de Primavera do Leste – MT• 03 de Agosto  de 2021 • Edição Extraordinária 2021  •  Ano XV• Lei nº 946 de 21 de setembro de 2006. 10 

6575/1 GRACILIA SILVA MORAES DE SOUZA ACS 5 

4359/1 GREICI PAULA BREITEMBACH ACS 5 

9704/1 HEDER DOMINGOS DE BRITO MOTORISTA 10 

4352/1 HELENICE VIEIRA DA SILVA ARRUDA ACE 5 

9851/1 IARA DE SOUSA FERREIRA DE OLIVEIRA ACS 5 

6732/1 IGOR THAMPSON DE MATOS ENFERMEIRO 7 

4945/2 INES DE FATIMA BRANDÃO  SCHIMIDT TECNICO EM ENFERMAGEM 15 

6245/2 INES RIGAMONTI DE CARVALHO TECNICO EM ENFERMAGEM 15 

257/1 IRENE FERREIRA FERRAZ GARI I 
15 

 

9774 ISAAC LOPES MARTINS MAQUEIRO 10 

6716/2 ISOLDI CESTARI TECNICO EM ENFERMAGEM 15 

1310/1 ISRAEL NASCIMENTO DE OLIVEIRA AUXILIAR DE ENFERMAGEM I 15 

8386/3 IVAN HENRIQUE WAHLBRINK MEDICO 20HRS 5 

2907 IVANETE BORGES DE OLIVEIRA AUXILIAR DE ENFERMAGEM 15 

6322/2 IVANI FERREIRA DA SILVA ACS 5 

9018/1 IVANILDA SILVA CARVALHO  AGENTE ADMINISTRATIVO DA SAÚDE 10 

9735/1 IVONE CELIS PEREIRA TECNICO EM ENFERMAGEM 15 

6617/6 JACIELLI MORETTO ACE 5 

9422 JACQUELINE MARIA DE SOUZA BIOQUIMICO 40H SM 7 

8908/1 JAMILIO GOMES DOS SANTOS JUNIOR MOTORISTA 10 

5335/1 JANAINA DE SOUZA NUNES ACS 5 

4024/1 JANE DE SOUZA DIAS ACS 5 

7531/4 JANEIDE ALVES SANTOS ACS 5 

8481/1 JANETE APARECIDA RODRIGUES DA SILVA ACE 5 

5969/2 JANINE DE SOUZA BARBOSA ACS 5 

9588/1 JAQUELINE APARECIDA GUZZI TECNICO EM ENFERMAGEM 15 

6876/1 JAQUELINE GRAZIELLA BRAVIN AOKI NUTRICIONISTA  40H SM 7 

9439/1 JEAN CARLOS DA SILVA TECNICO EM RADIOLOGIA 24H 10 

9802 JEANE DIAS DO NASCIMENTO TECNICO EM ENFERMAGEM 15 

7573/2 JEANI PEREIRA FERRIERA ACS 5 

7017/4 JEFERSON DE OLIVEIRA TECNICO EM ENFERMAGEM 15 

8328/1 JEFERSON SILVA LEITE AGENTE ADMINISTRATIVO 10 

6613/1 JESSICA FERNANDA SCHOSCKI ACS 5 

8382/1 JOANA NERES DA SILVA ACS 5 

4978/10 JOÃO DIAS VIEIRA MOTORISTA 10 

9856/1 JOÃO MIGUEL LEAL ACS 5 

5382 
JOÃO PAULO DE CARVALHO TAVARES 

SILVA 
MEDICO 40 HRS 5 

5298/1 JOELMA PEREIRA DE MORAES ACS 5 

8717/1 JONAS DO O SENA FILHO MOTORISTA 10 

4916/2 JORDANA DE SOUSA ALVES MATUDA ENFERMEIRO PADRÃO 7 

4152/2 JORGE FREIDRICH POSSER MEDICO 40H SM 5 

5467/2 JOSE ALVES SILVA MOTORISTA 10 

6405/2 JOSE LOURENÇO CARVALHO SOUSA TECNICO EM ENFERMAGEM 15 

6683/2 JOSE MARCOS LOPES DOS SANTOS TECNICO EM ENFERMAGEM 15 

4930/4 JOSE SOARES DOS SANTOS TÉCNICO EM INFORMÁTICA 50 

5310/1 JOVANIR NARDES ACS 5 

8460/4 JUAREZ DORNELES BARBOSA MOTORISTA 10 



 

DIOPRIMA - Diário Oficial de Primavera do Leste – MT• 03 de Agosto  de 2021 • Edição Extraordinária 2021  •  Ano XV• Lei nº 946 de 21 de setembro de 2006. 11 

5377/4 JUCELIA DE OLIVEIRA MODOLON SANTOS ACE 5 

6881/1 JUDINETE ARAUJO RAMOS TECNICO EM ENFERMAGEM 15 

9153/2 JULIANA MARTINS MARQUES ACE 5 

4360/1 JULIARA ESTEVÃO ACS 5 

5231/1 JUSCILENE ROSA DE SOUSA ACE 5 

4589/8 JUSILENE DIAS LUIZ FAUSTINO DA COSTA ACS 5 

4927 
JUSSARA DA SILVA TRAUTMANN COR-

VETTO 
ENFERMEIRO PADRÃO 7 

9569/2 KARIELLE GIOVANA BORGES CARVALHO ENFERMEIRO PADRÃO 7 

5707/6 KARITA MERIELLEN BRITO TECNICO EM ENFERMAGEM 15 

8285/1 
KASSIA CRISTINA GOMES DA SILVA AMO-

RIM 
AGENTE ADMINISTRATIVO 10 

5545/9 KEILA DE SOUZA DA SILVA ACS 5 

5308/3 KELLY SOARES XAVIER TECNICO EM ENFERMAGEM 15 

9363/1 LAILA SUELI PEREIRA DOS ANJOS TECNICO EM ENFERMAGEM 15 

9855/1 LAIS THALITA DA SILVA CAMPOS ACE 5 

9437/1 LAURA CAROLINE FERREIRA RAMOS TECNICO EM RADIOLOGIA 24H 10 

6255/1 LAURA DE LIMA ACS 5 

6754/1 LAURA PAULINO DE MOURA AGENTE ADMINISTRATIVO DA SAÚDE 10 

7396/3 LEILA REGINA GOMES DA MOTA AUXILIAR DE COZINHA 15 

9199/1  LERNILDA PEREIRA DOS SANTOS TECNICO EM ENFERMAGEM 15 

4949 LETICIA DE SOUZA WBATUBA FARMACEUTICO 10 

348/1 LIDIA NEVES DE SOUZA SILVA AUXILIAR DE ENFERMAGEM I 15 

1539 LIDINALVA ARAUJO DE OLIVEIRA AUXILIAR DE ENFERMAGEM I 15 

6737/1 LIVIA MARIA DELARMELINO ROCINI ENFERMEIRO 7 

6737/2 LIVIA MARIA DELARMELINO ROCINI ENFERMEIRO PADRÃO 7 

4038/1 LOURDES FATIMA DA SILVA ACS 5 

9795 LUCAS VINICIOS MOURA LOPES MAQUEIRO 10 

9839/1 LUCELIA MOREIRA FARIA TECNICO EM ENFERMAGEM 15 

4907 LUCIANA PEREIRA DOMINGOS SILVA ALMOXARIFE 10 

8340/1 LUCICLEIA APARECIDA FERREIRA GOMES ACE 5 

9552/1  LUCICLEIA DELMONDES DA COSTA TECNICO EM ENFERMAGEM 15 

4351/1 LUCIENE BARBOSA DA SILVA TECNICO EM ENFERMAGEM 15 

9431/1 LUCILENE DE SOUZA CRUZ AUXILIAR DE COZINHA 15 

7227/3 LUCILENE PEREIRA MENEZES TECNICO EM ENFERMAGEM 15 

4369/1 LUCIMAR VIEIRA DOS SANTOS ACS 5 

4047/1 LUCIMEIRE GONÇALVES DA CRUZ SANTOS ACS 5 

9651/2 LUISA ESCHNER DE SOUZA MEDICO 40HRS 5 

1087/1 LUIZ CARLOS DE ARAUJO MATOS AGENTE DE COMBATE AS ENDEMIAS 10 

280/1 LUIZANE SILVA DA SILVA  AUXILIAR DE ENFERMAGEM I 15 

5375/1 LUZIA ROSA CAVALCANTE ACS 5 

2466/4 LUZIA ROSA GOMES ENFERMEIRO PADRÃO 7 

2744/2 LUZIMAR GOMES MOREIRA AGENTE ADMINISTRATIVO DA SAUDE 10 

2539/1 MANOEL MISSIAS DE ALCANTARA MOTORISTA 10 

6381/2 MARCELO DE FREITAS TECNICO EM ENFERMAGEM 15 

5294/2 MARCELO SOARES LEMES ENFERMEIRO 7 

8323/1 MARCIA RIBEIRO TRAJANO ACS 5 

8264/1 MARCILENE MEDEIROS MAIA DE FARIAS TECNICO EM ENFERMAGEM 15 

5578/3 MARCILEY DE SOUZA PEREIRA TAVARES TECNICO EM ENFERMAGEM 15 



 

DIOPRIMA - Diário Oficial de Primavera do Leste – MT• 03 de Agosto  de 2021 • Edição Extraordinária 2021  •  Ano XV• Lei nº 946 de 21 de setembro de 2006. 12 

9857/1 MARCIO GILBERTO ALVES SILVA AGENTE ADMINISTRATIVO DA SAUDE 10 

4894/2 MARELUCE CORREA DA COSTA MEDICO 40H SM 5 

6425/2 
MARGARIDA AUXILIADORA DIAS FERREI-

RA 
MEDICO INTERVENCIONISTA 5 

6759/1 
MARIA APARECIDA DE ALMEIDA WALE-

CHESKI 
TECNICO EM ENFERMAGEM SAMU 15 

6747/1 MARIA APARECIDA DE JESUS TECNICO EM ENFERMAGEM 15 

4231/1 MARIA APARECIDA LOPES NUNES ACE 5 

5160/3 MARIA APARECIDA VIEIRA BORGES AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS 15 

8406/1 MARIA BARREIRA DA CUNHA ACE 5 

4180/2 MARIA BORGES MARIM TECNICO EM ENFERMAGEM 15 

7213/1 MARIA CELMA DIAS DE FARIA TECNICO EM ENFERMAGEM 15 

9992/1 MARIA CLAUDIA GONÇALVES ACS 5 

7080/3 
MARIA DE LURDES VIEIRA DOS SANTOS 

BORGES 
ACS 5 

887/2 MARIA HELENA PIANA ACS 5 

8374/1 MARIA LUCILIA CARVALHO DEFANTI ACS 5 

4124/1 
MARIA PIEDADE DE OLIVEIRA DO NASCI-

MENTO MOURA 
ACS 5 

8933/2 MARIANA GARCIA ROCHA AGENTE ADMINISTRATIVO DA SAÚDE 10 

5091/2 MARILDA TEIXEIRA DA SILVA TECNICO EM RADIOLOGIA 24H 10 

5328/1 MARILENE APARECIDA COSTA ACS 5 

5819/1 MARILENE DE OLIVEIRA RAMOS DA SILVA ACS 5 

2920/1 MARILENE GONÇALVES DE BRITO AUXILIAR DE ENFERMAGEM 15 

4098/1 MARILEY PEREIRA DA SILVA ACS 5 

3998/1 MARLAN JOSE DA COSTA ACS 5 

4717/1 MARLEIDE SOUZA DO NASCIMENTO ACE 5 

202/1 MARLI FAVARIN PINTO BIOQUIMICO I 7 

7922/4 MARTA CRISTINA GOMES DAVID MEDICO 40 HRS 5 

6770 MARTIN APARECIDO DA SILVA ENFERMEIRO PADRÃO 22 

9773 MAURICIO HENRIQUE DOS SANTOS LOPES MEDICO 40HRS 5 

433/1 MEIRE GOMES ROSA AUXILIAR DE ENFERMAGEM I 15 

4035/1 MIRIAN ALVES NUNES ACS 5 

4377/1 MIRIAN LIMA DA SILVA ACS 5 

8976/1 MISSIAN MUNIZ DA SILVA TECNICO EM ENFERMAGEM SAMU 15 

7900/1 MONICA SILVA BATISTA DOS SANTOS TECNICO EM ENFERMAGEM 15 

7900/2 MONICA SILVA BATISTA DOS SANTOS TECNICO EM ENFERMAGEM SAMU 15 

9211/1 
MONIQUE REIMER NASCIMENTO DE SOU-

ZA 
ENFERMEIRO PADRÃO 7 

9848/1 MYLLENNA VIEIRA DE SOUZA ACE 5 

9632/1 NALLBA LOPES DELMON ACS 5 

6190 NEDERSON KREMER DOS SANTOS FARMACEUTICO 10 

9761 NERIA RIBEIRO DIAS SANTANA TECNICO EM ENFERMAGEM 15 

9016/1 NICK ALLAN FELIX LIZARDO MOTORISTA 10 

9680/2 NILVANEY PEREIRA DA SILVA ACS 5 

7295/1 OLANDA VIEIRA DE JESUS TECNICO EM RADIOLOGIA 24H 10 

2926/2 OSVALDINO GOMES DE OLIVEIRA COZINHEIRO 10 

1816 OSVALDO GAVIOLI MEDICO 40 HRS 5 

6291/1 OZIANE ALMEIDA LOPES ACE 5 



 

DIOPRIMA - Diário Oficial de Primavera do Leste – MT• 03 de Agosto  de 2021 • Edição Extraordinária 2021  •  Ano XV• Lei nº 946 de 21 de setembro de 2006. 13 

9666/2 PATRICIA APARECIDA TOLEDO SCHIAVO ACS 5 

8888/2 PATRICIA ARAUJO DA SILVA ACE 5 

9993/1 PATRICIA ELISA NIEDERMAYER ACS 5 

8244/2 PATRICIA NAZARE LEANDRO DOS SANTOS ENFERMEIRO PADRÃO 7 

10005/1 PATRICIA PUTENCIO SILVA ACS 5 

9995/1 PATRICIA ROSA LOPES ACS 5 

9252 PEDRO PEREIRA ITACARAMBI SERVIÇOS DE INFRAESTRUTURA 10 

7868/2 PRISCILA DE SOUZA JUVINO ENFERMEIRO PADRÃO 7 

8452/2 RAQUEL VANDIRLENY LAURINDO NUTRICIONISTA 40H SM 7 

10009/1 REGIANE FIGUEIREDO LAGO ACE 5 

4321/3 REGINALDO PEREIRA BARBOSA TECNICO DE IMOBILIZAÇÃO 10 

4993/3 REGY ROUSE LOPES DE OLIVEIRA ACS 5 

9509 RIAINE ALVES BEZERRA AUXILIAR DE COZINHA 15 

6733/1 ROBERTA RODRIGUES TECNICO EM ENFERMAGEM 15 

6733/2 ROBERTA RODRIGUES TECNICO EM ENFERMAGEM 15 

5714/1 RODE MARTINHO DE OLIVEIRA TECNICO EM ENFERMAGEM 15 

8189/2 RODRIGO MOREIRA MAGALHÃES MÉDICO 40HRS 5 

4558/7 RONIERI DA COSTA MELO AGENTE ADMINISTRATIVO 10 

9854/1 ROSANA PEREIRA DE OLIVEIRA ACS 5 

7110/1 ROSANA SOUZA DE OLIVEIRA ACS 5 

5093/2 ROSANGELA FERNANDES KREMER BIOQUIMICO 40H SM 7 

8408/1 ROSANGELA MARIA RODRIGUES ACS 5 

7189/5 ROSANGELA VIEIRA DA SILVA TECNICO EM ENFERMAGEM 15 

8281/1 ROSANI AGOSTINI TECNICO EM ENFERMAGEM 15 

8556/2 ROSEANE LEMES SOARES ACS 5 

1062/3 ROSELAINE VOIGT COZINHEIRO 10 

1394/2 ROSEMAR DOS SANTOS TECNICO EM ENFERMAGEM 15 

4048/1 ROSEMARY DE ASSIS ZANGIROLAMO ACS 5 

9842/1 ROSILDA DOS SANTOS ACS 5 

8392/1 ROSILENE DOS SANTOS ALVES PONTES ACS 5 

9835 ROSILENE FERREIRA MAQUEIRO 10 

8480/1 ROSILENE PEREIRA DOS SANTOS ACE 5 

6388/1 ROSIMARY NUNES DA MATA ACS 5 

8363/2 ROSIMEIRY LIMA ALVES MEDICO 40 HRS 5 

1266/1 ROSINEI DE SOUZA BRITO TECNICO EM ENFERMAGEM 15 

9982 ROSINEIA MACHADO BARBOSA COZINHEIRO 10 

3181/4 ROZEDIL SILVA DE SOUZA AUXILIAR DE COZINHA 15 

5161/1 ROZILENE PEREIRA MARTINS DE SOUZA ACS 5 

5242/1 RUBIA DALILA VISSOTTO BIOQUIMICO 40H SM 7 

2476 SALETE APARECIDA PAIVA DOS SANTOS TECNICO EM ENFERMAGEM 15 

6297/1 SANDRA DE FATIMA DOS SANTOS SILVA ACE 5 

9014/1 SANDRA GOMES MOREIRA MEDRADO TECNICO EM ENFERMAGEM 15 

4719/1 SANDRA MENDES DE SOUZA ACE 5 

4020/1 SANDRA SILVA DAMACENO ACS 5 

8700/1 SANDRO MARTINS KRUSQUEVIS MOTORISTA 10 

8546/1 SARITA MARIA LEMOS CORREIA ACE 5 

6795/1 SEBASTIANA EMILDA DE SOUZA TECNICO EM ENFERMAGEM 15 

6008/4 SELMA SELESTRINA PATROCINO LIMA TECNICO EM ENFERMAGEM 15 

9612 SILMARA DE SOUZA ENFERMEIRO PADRÃO 7 



 

DIOPRIMA - Diário Oficial de Primavera do Leste – MT• 03 de Agosto  de 2021 • Edição Extraordinária 2021  •  Ano XV• Lei nº 946 de 21 de setembro de 2006. 14 

6029/1 SILVIA DINIZ RAMOS FERREIRA ACS 5 

6628/2 SILVIA EVANETE ROMBI ACS 5 

4721/2 SIRLENE DA SILVA ARAUJO CARVALHO ACS 5 

6329/3 SIRLENE DE LIMA JACOBS TECNICO EM ENFERMAGEM 15 

6290/1 SIVONETE PAULA SIQUEIRA ACE 5 

7042/1 
TAINARA LAIS CARDOSO RODRIGUES DE 

OLIVEIRA 
AGENTE ADMINISTRATIVO DA SAÚDE 10 

8977/1 TALYS LUCAS FERREIRA DO NASCIMENTO AGENTE ADMINISTRATIVO DA SAÚDE 10 

5288/1 TATIANA REIS DA SILVA TECNICO EM ENFERMAGEM 15 

4127/5 TATIANA SOUSA LOPES DE LIMA TECNICO EM ENFERMAGEM 15 

7111/1 TATIANE CRISTINA RODRIGUES ACS 5 

5939/2 TATIANE NAIARA CRUZ DE SOUZA ACS 5 

8485/1 TATIANE NEVES PEREIRA ACE 5 

6128/3 TELMO MOREIRA MAGALHÃES MEDICO 20 HRS 5 

7992/1 THAIS BARBOSA DE SOUZA ENFERMEIRO 7 

7071/1 THAIS RAMOS DOS SANTOS TECNICO EM ENFERMAGEM 15 

6385/1 
THAYLLINE SAMPAIO DE ANDRADE VIEI-

RA 
ACE 5 

9483 THAYSSA SILVA ALMEIDA  ASSISTENTE SOCIAL 5 

6383/4 THIAGO LOPES DO CARMO MEDICO INTERVENCIONISTA 5 

6383/6 THIAGO LOPES DO CARMO MEDICO 40 HRS 10 

9819/1 THIAGO PEREIRA DE SOUZA TECNICO EM LABORATÓRIO 15 

8098/2 UDINETH FRANCISCA PEREIRA COZINHEIRO 10 

1088/1 VALDERES NUNES DA SILVA MOTORISTA 10 

9438/2 VALDINEIA GONÇALVES DE QUEIROZ ACS 5 

2964/2 VALDIRENE HENRIQUE DA SILVA ACS 5 

2651/1 VALTER OLIVEIRA DE PAULA MOTORISTA 10 

9736/1 VANDERLEI ANTONIO COLLE MOTORISTA 10 

3519/5 VANDERLEIA ALVES XAVIER ENFERMEIRO PADRÃO 7 

4019/1 VANUSA PEREIRA DOS SANTOS ACS 5 

6804/1 VELTON BEZERRA COSTA  TECNICO EM ENFERMAGEM 15 

6804/2 VELTON BEZERRA COSTA  TECNICO EM ENFERMAGEM 15 

5352/1 
VIRGINIA SILVA MARQUES MORAIS CAR-

DOSO 
ENFERMEIRO PADRÃO 7 

8922/2 VITOR GUSTAVO DA SILVA DE SOUZA MOTORISTA 10 

6650/1 VITORIA IVANALDA DE AZEVEDO ACS 5 

9220/3 VITORINO ELOI DOURADO MOTORISTA 10 

10004/1 VIVIAN MENDES FERREIRA ACS 5 

6295/1 VIVIANE APARECIDA ALVES DA SILVA ACE 5 

9836/1 WALDIR MACIEL MATOS FILHO MEDICO 40 HRS 5 

3971/2 WELDA REGINA MOREIRA DA SILVA ACS 5 

7191/1 WELITON GREISO DE SOUZA MOTORISTA 10 

4073/1 WELTON LOPES DOS SANTOS ACE 5 

6765 WELTON MARTINS RIBEIRO ENFERMEIRO PADRÃO 7 

9034/1 WYLK ROBERTO GOMES BELEM TECNICO EM RADIOLOGIA 24H 10 

Registre-se e Publique-se. 

 

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL 

Em 30 de julho de 2021. 

LEONARDO TADEU BORTOLIN 

PREFEITO MUNICIPAL 

ELO. 



 

DIOPRIMA - Diário Oficial de Primavera do Leste – MT• 03 de Agosto  de 2021 • Edição Extraordinária 2021  •  Ano XV• Lei nº 946 de 21 de setembro de 2006. 15 

 

  PREGÃO / LICITAÇÃO 

RESULTADO DE JULGAMENTO 

Ref. Pregão Presencial nº 085/2021 
Processo nº 1394/2021 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE torna públi-

co, para conhecimento dos interessados, o resultado final obtido na sessão do 
Pregão nº 085/2021 - do processo de compra nº 1394/2021, abertura de 

processo Licitatório de Registro de preços para futura e eventual Contratação 

de empresa especializada em Serviços de Engenharia de Segurança e Medi-
cina do Trabalho para o desenvolvimento de serviços de gestão de segurança 

e saúde do trabalho com a realização de exames médicos ocupacionais com 

emissão de Aso conforme estabelecidos no PCMSO em todos os servidores, 
bem como, gestão, atendimentos e emissão de arquivo digital para atendi-

mento ao e-Social com as informações de segurança e saúde do trabalho que 

este o fizer necessário quando estiver em vigor”, conforme condições e 
quantidades necessárias. este termo de Referencia foi elaborado em cumpri-

mento ao disposto na Lei nº 10.520/2002 e subsidiariamente, pelas Leis nº 

8.087/90, nº 8.666/93. Nº 9.784/99 e suas alterações e demais legislação 
complementar. LOTE 1: A EMPRESA DA ROCHA ENGENHARIA E 

CONSULTORIA EIRELI NO VALOR FINAL DE 

R$903315.65(novecentos e três mil e trezentos e quinze reais e sessenta e 
cinco centavos) .         

     

Primavera do Leste – MT, 03 de agosto de 2021. 
 

 

MACIEL TEIXEIRA DOS SANTOS 
*Pregoeiro 

 
*original assinado nos autos do processo. 
 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 098/2021 

AMPLA PARTICIPAÇÃO 

Processo nº 1555/2021 

(Regido pela Lei nº 10.520/2002, Decreto 10.024/19 e subsidiariamente, 

pelas Leis nº 8.666/93, Nº 9.784/99, Lei 13.979/2020, LC 123/06 e suas 
alterações e demais legislação complementar). 

Tipo: “MENOR PREÇO POR LOTE” 

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL 

A AQUISIÇÃO DE RECEPTORES GNSS, SOFTWARES, 

HARDWARES E ACESSÓRIOS PARA LEVANTAMEN-

TOS TOPOGRÁFICOS E COLETA DE DEMAIS DADOS, 

CONFORME NECESSIDADE DA SECRETARIA MUNI-

CIPAL DE INFRAESTRUTURA DE PRIMAVERA DO 

LESTE.  

 

SESSÃO PÚBLICA PARA DISPUTA DE LANCES 

Dia: 16 de agosto de 2021 

Hora: 07:30 horas (Horário de Brasília – DF) 

Site: www.licitanet.com.br  

Local: Rua Maringá, 444 – Centro – Primavera do Leste – MT 

(Sala de Licitações). 

LOCAL, DIAS E HORÁRIOS PARA LEITURA OU OBTENÇÃO 

DESTE  

EDITAL 

Dias: Segunda a Sexta-feira (em dias de expediente) 

Horários: Das 07:00 às 13:00 – Horário local. 

LOCAL: Rua Maringá, 444 – Centro – Primavera do Leste – MT (Sala do 

Setor de Licitações) 

RETIRADA DE EDITAIS PELA INTERNET 

Retire o Edital acessando a página 

http://www.primaveradoleste.mt.gov.br, local “CIDADÃO – Editais e 

Licitações”. 

Quando da retirada do edital, enviar recibo à Prefeitura de 

Primavera do Leste via e-mail: licita3@pva.mt.gov.br, conforme modelo 

do Anexo VIII deste Edital, para eventuais informações aos interessa-

dos, quando necessário. 

 

 

Primavera do leste, 03 de agosto de 2021 

 

Maciel Teixeira dos Santos 
Pregoeiro 

 

AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA 

 

 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 092/2021 

PROCESSO Nº 1512/2021 

 

 

 

O município de Primavera do Leste – MT, por meio do Pregoeiro, nomeado 

pela portaria nº 559/2021, de 06 de janeiro de 2021, vem a público divulgar 

que a Licitação em epígrafe: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E 
EVENTUAL AQUISIÇÃO DE SUPORTE PARA CAIXA D'AGUA DE 

10.000 (DEZ MIL) LITROS, PRÉ MOLDADO (CONCRETO); PARA AS 

ESCOLAS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DE PRIMAVERA DO 
LESTE, foi declarada deserta face à ausência de interessados. 

 

 

 

 

Primavera do Leste, 03de agosto de 2021. 

 

 

 

 

MACIEL TEIXEIRA DOS SANTOS  

Pregoeiro 

 

 

http://www.licitanet.com.br/
http://www.pva.mt.gov.br/
mailto:licita3@pva.mt.gov.br


 

DIOPRIMA - Diário Oficial de Primavera do Leste – MT• 03 de Agosto  de 2021 • Edição Extraordinária 2021  •  Ano XV• Lei nº 946 de 21 de setembro de 2006. 16 

 
  

1º REAVISO DE ABERTURA 

 PREGÃO PRESENCIAL Nº 092/2021 

Item Exclusivos ME/EPP 

Processo nº 1512/2021 

(Regido pela Lei nº 10.520/2002, Decreto 10.024/19 e subsidiariamente, 

pelas Leis nº 8.666/93, Nº 9.784/99, lei Municipal nº 1.953/2021, LC 
123/06 e suas alterações e demais legislação complementar). 

Tipo: “MENOR PREÇO POR ITEM” 

Obje-

to: 
REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTU-

AL AQUISIÇÃO DE SUPORTE PARA CAIXA D'AGUA 

DE 10.000 (DEZ MIL) LITROS, PRÉ MOLDADO 

(CONCRETO); PARA AS ESCOLAS DA REDE MUNI-

CIPAL DE ENSINO DE PRIMAVERA DO LESTE. 

SESSÃO PÚBLICA PARA DISPUTA DE LANCES 

Dia: 16 de agosto de 2021  

Hora: 08:30 horas (Horário de Brasília – DF) 

Site: www.licitanet.com.br  

Local: Rua Maringá, 444 – Centro – Primavera do Leste – MT 

(Sala de Licitações). 

LOCAL, DIAS E HORÁRIOS PARA LEITURA OU OBTENÇÃO 

DESTE EDITAL 

Dias: Segunda a Sexta-feira (em dias de expediente) 

Horá-
rios: 

Das 07:00 às 13:00 – Horário local. 

LO-

CAL: 

Rua Maringá, 444 – Centro – Primavera do Leste – MT (Sala 

do Setor de Licitações) 

RETIRADA DE EDITAIS PELA INTERNET 

Retire o Edital acessando a página 

http://www.primaveradoleste.mt.gov.br, local “CIDADÃO – Editais 

e Licitações”. 

Quando da retirada do edital, enviar recibo à Prefeitura de 

Primavera do Leste via e-mail: licita3@pva.mt.gov.br, conforme 

modelo do Anexo VIII deste Edital, para eventuais informações aos 

interessados, quando necessário. 

 

 
Primavera do leste, 03 de agosto de 2021 

 

Maciel teixeira dos santos 
Pregoeiro 

 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 051/2021 

Exclusiva ME/EPP 

Processo nº0744/2021 

(Regido pela Lei nº 10.520/2002, Decreto 10.024/19 e subsidiariamente, 

pelas Leis nº 8.666/93, Nº 9.784/99, LC 123/06 e suas alterações e de-

mais legislação complementar). 

Tipo: “MENOR PREÇO POR ITEM” 

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTU-

AL AQUISIÇÃO DE FORMAS PARA FABRICAÇÃO 

DE PAVERS E TAMPA PARA BOCA DE LOBO, EM 

ATENDIMENTO ÀS NECESSIDADES DA SECRETA-

RIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA. 

SESSÃO PÚBLICA PARA DISPUTA DE LANCES 

Dia: 16 de agosto de 2021 

Hora: 07:30 horas (Horário de Brasília – DF) 

Site: www.licitanet.com.br  

Local: Rua Maringá, 444 – Centro – Primavera do Leste – 

MT (Sala de Licitações). 

LOCAL, DIAS E HORÁRIOS PARA LEITURA OU OBTENÇÃO 

DESTE EDITAL 

Dias: Segunda a Sexta-feira (em dias de expediente) 

Horá-
rios: 

Das 07:00 às 13:00 – Horário local. 

LOCAL: Rua Maringá, 444 – Centro – Primavera do Leste – MT 

(Sala do Setor de Licitações) 

RETIRADA DE EDITAIS PELA INTERNET 

Retire o Edital acessando a página 

http://www.primaveradoleste.mt.gov.br, local “CIDADÃO – Editais e 

Licitações”. 

Quando da retirada do edital, enviar recibo à Prefeitura de 

Primavera do Leste via e-mail: licita3@pva.mt.gov.br, conforme 

modelo do Anexo VIII deste Edital, para eventuais informações aos 

interessados, quando necessário. 

 

Primavera do Leste, 03 de agosto de 2021 
 

Regiane Cristina da Silva do Carmo 

Pregoeira 

 

 

 

 

 
 

4º AVISO DE LICITAÇÃO DESERTA 

 

 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 051/2021 

PROCESSO Nº 0744/2021 

 

 

 

O município de Primavera do Leste – MT, por meio do Pregoeiro, nomeado 

pela portaria nº 035/2020, de 06 de janeiro de 2021, vem a público divulgar 

que a Licitação em epígrafe: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E 

EVENTUAL AQUISIÇÃO DE FORMAS PARA FABRICAÇÃO DE 

PAVERS E TAMPA PARA BOCA DE LOBO, EM ATENDIMENTO ÀS 

NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRU-

TURA, foi declarada deserta face à ausência de interessados. 

 

 

 

 

Primavera do Leste, 22 de julho de 2021. 

 

 

 

 

 

Maciel Teixeira dos Santos 

Pregoeiro 

 

 
 

A bandeira de Primavera do Leste foi criada por Iraci Ruaro Tagliani, 
Engenheira Civil que venceu o concurso promovido pela Prefeitura Munici-

pal em 24 de maio de 1987. 

  

Simbologia: 

 

• Imigrantes chegando na cidade de Primavera do Leste. 
• Sol: Esperança, novos horizontes. 

• Flor: Primavera. 

• Soja: Produção, economia da cidade. 
• Fundo amarelo ouro: Riqueza. 

• Verde: esperança de um futuro melhor, agricultura. 

• Branco: Paz. 
• Princípio da cidade de Primavera do Leste, entroncamento rodoviário. 

• Desenho da cidade. 

 
 

http://www.licitanet.com.br/
http://www.pva.mt.gov.br/
mailto:licita3@pva.mt.gov.br
http://www.licitanet.com.br/
http://www.pva.mt.gov.br/
mailto:licita3@pva.mt.gov.br


 

DIOPRIMA - Diário Oficial de Primavera do Leste – MT• 03 de Agosto  de 2021 • Edição Extraordinária 2021  •  Ano XV• Lei nº 946 de 21 de setembro de 2006. 17 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

1º REAVISO DE ABERTURA 

 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 096/2021 

Item Exclusivos ME/EPP 

Processo nº 1518/2021 

(Regido pela Lei nº 10.520/2002, Decreto 10.024/19 e subsidiariamente, 

pelas Leis nº 8.666/93, Nº 9.784/99, lei Municipal nº 1.953/2021, LC 

123/06 e suas alterações e demais legislação complementar). 

Tipo: “MENOR PREÇO POR ITEM” 

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E 

EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRE-

SA ESPECIALIZADA NO FORNECIMEN-

TO DE MATERIAIS, PEÇAS E EQUIPA-

METONS PARA MANUTENÇÕES COR-

RETIVAS E PREVENTIVAS DA INFRAES-

TRUTURA OPERACIONAL DO AERO-

PORTO MUNICIPAL ERNESTO RUARO 

DE PRIMAVERA DO LESTE/MT. 

SESSÃO PÚBLICA PARA DISPUTA DE LANCES 

Dia: 13 de agosto de 2021  

Hora: 08:30 horas (Horário de Brasília – DF) 

Site: www.licitanet.com.br  

Local: Rua Maringá, 444 – Centro – Primavera do 

Leste – MT (Sala de Licitações). 

LOCAL, DIAS E HORÁRIOS PARA LEITURA OU OBTENÇÃO 

DESTE EDITAL 

Dias: Segunda a Sexta-feira (em dias de expediente) 

Horários: Das 07:00 às 13:00 – Horário local. 

LOCAL: Rua Maringá, 444 – Centro – Primavera do Leste 

– MT (Sala do Setor de Licitações) 

RETIRADA DE EDITAIS PELA INTERNET 

Retire o Edital acessando a página 

http://www.primaveradoleste.mt.gov.br, local “CIDADÃO – Editais e 

Licitações”. 

Quando da retirada do edital, enviar recibo à Prefeitura de 

Primavera do Leste via e-mail: licita3@pva.mt.gov.br, conforme 

modelo do Anexo VIII deste Edital, para eventuais informações aos 

interessados, quando necessário. 

 

 

 

Primavera do leste, 02 de agosto de 2021 

 

 

 

Maciel Teixeira dos Santos 

Pregoeiro 

 

 

 

 
 

A bandeira de Primavera do Leste foi criada por Iraci Ruaro Tagliani, 
Engenheira Civil que venceu o concurso promovido pela Prefeitura Municipal 

em 24 de maio de 1987. 

  

Simbologia: 

 

• Imigrantes chegando na cidade de Primavera do Leste. 
• Sol: Esperança, novos horizontes. 

• Flor: Primavera. 

• Soja: Produção, economia da cidade. 
• Fundo amarelo ouro: Riqueza. 

• Verde: esperança de um futuro melhor, agricultura. 

• Branco: Paz. 
• Princípio da cidade de Primavera do Leste, entroncamento rodoviário. 

• Desenho da cidade. 

 
 

http://www.licitanet.com.br/
http://www.pva.mt.gov.br/
mailto:licita3@pva.mt.gov.br


 

DIOPRIMA - Diário Oficial de Primavera do Leste – MT• 03 de Agosto  de 2021 • Edição Extraordinária 2021  •  Ano XV• Lei nº 946 de 21 de setembro de 2006. 18 

 

 

PORTARIA Nº. 128 DE 15 DE JULHO DE 2021 
 

 
Dispõe sobre a concessão de gratificação e dá outras providências. 

 

 

MANOEL MAZZUTTI NETO, PRESIDENTE DA CÂMARA 

MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE, ESTADO DE MATO 

GROSSO, no uso de suas atribuições legais, e de acordo com o inciso III, do 
artigo 17, da Lei Municipal n° 1.050, de 2 de abril de 2008;   
 

RESOLVE: 
 

Conceder, “ex officio” GRATIFICAÇÃO DENOMINADA PELA SIGLA 
“FG”, no percentual de 20%, ao servidor LUIZ CARLOS REZENDE, em 

decorrência de o mesmo acumular tarefas, conforme dispõe as Portarias 034 

e 038/2021. 
 

REGISTRA-SE, PUBLICA-SE, CUMPRA-SE. 

Primavera do Leste, MT. 
Em 15 de Julho de 2021. 

 

 

 

MANOEL MAZZUTTI NETO 

Vereador Presidente 

 

PORTARIA Nº. 130 DE 15 DE JULHO DE 2021 
 

 
Dispõe sobre a concessão de gratificação e dá outras providências. 

 

 

 MANOEL MAZZUTTI NETO, PRESIDENTE 

DA CÂMARA MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE, ESTADO DE 

MATO GROSSO, no uso de suas atribuições legais, e de acordo com o 
inciso III, do artigo 17, da Lei Municipal n° 1.050, de 2 de abril de 2008;   
 

 RESOLVE: 
 

 Conceder, “ex officio” GRATIFICAÇÃO 
DENOMINADA PELA SIGLA “FG”, no percentual de 20%, a servidora 

ELBA GISLAINE CAMPOS FEITOSA, em decorrência de a mesma 

acumular tarefas, conforme dispõe a Portaria 115/2021. 
 

REGISTRA-SE, PUBLICA-SE, CUMPRA-SE. 

Primavera do Leste, MT. 
Em 15 de Julho de 2021. 

 

 

 

 

MANOEL MAZZUTTI NETO 

Vereador Presidente 

 

PODER LEGISLATIVO 

 

PORTARIA Nº. 129 DE 15 DE JULHO DE 2021 

 

 

Dispõe sobre a concessão de gratificação e dá outras providências. 

 

 

MANOEL MAZZUTTI NETO, PRESIDENTE DA CÂMARA 

MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE, ESTADO DE MATO 

GROSSO, no uso de suas atribuições legais, e de acordo com o inciso III, do 

artigo 17, da Lei Municipal n° 1.050, de 2 de abril de 2008;   

 

RESOLVE: 

 

Conceder, “ex officio” GRATIFICAÇÃO DENOMINADA PELA SIGLA 

“FG”, no percentual de 20%, a servidora LETÍCIA SALES DOS 

SANTOS, em decorrência de a mesma acumular tarefas, conforme dispõe a 

Portaria 115/2021. 

 

REGISTRA-SE, PUBLICA-SE, CUMPRA-SE. 

Primavera do Leste, MT. 

Em 15 de Julho de 2021. 

 

 

 

 

MANOEL MAZZUTTI NETO 

Vereador Presidente 

 

 

PORTARIA Nº. 131 DE 15 DE JULHO DE 2021 

 

 

Dispõe sobre a concessão de gratificação e dá outras providências. 

 

 

MANOEL MAZZUTTI NETO, PRESIDENTE DA CÂMARA 

MUNICIPAL DE PRIMAVERA DO LESTE, ESTADO DE MATO 

GROSSO, no uso de suas atribuições legais, e de acordo com o inciso III, 

do artigo 17, da Lei Municipal n° 1.050, de 2 de abril de 2008;   

 

RESOLVE: 

 

Conceder, “ex officio” GRATIFICAÇÃO DENOMINADA PELA SIGLA 

“FG”, no percentual de 20%, a servidora DRIELY CRISTHINE 

PEREIRA PINOTTI, em decorrência de a mesma acumular tarefas, 

conforme dispõe a Portaria 115/2021. 

 

REGISTRA-SE, PUBLICA-SE, CUMPRA-SE. 

Primavera do Leste, MT. 

Em 15 de Julho de 2021. 

 

 

 

 

MANOEL MAZZUTTI NETO 

Vereador Presidente 

 


